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Székesfehérvár, Palánkai u. 1/A.
Tel.: 22/503-305, 30/3264-638

szerviz@motormechanic.hu
www.motormechanic.hu

Márkafüggetlen,
teljes körű autójavítás.

MŰSZAKI 
VIZSGÁZTATÁS 

és eredetiség vizsgálat 
MEGVÁRHATÓ!

30.000 Ft feletti  javítás esetén
részletfizetési lehetőség!

Választókerületi
programok

Felsőváros

Földi Zoltán

Felsőváros önkormányzati kép-
viselője szeptember hetedikén, 
csütörtökön délután öt órától 
várja fogadóórára a városrészben 
élőket a Királykút Emlékházban.

Belváros

Szabó Bakos Györgyné

Szeptember tizenkettedikén, 
kedden délután tartja követke-
ző fogadóóráját Szabó Bakos 
Györgyné. Székesfehérvár 1. 
számú választókörzetének 
önkormányzati képviselője 15 és 
18 óra között várja a választókör-
zetében élőket a Piac tér 4. szám 
alatt, az autóbusz-pályaudvar 
épületének udvarában található 
irodájában. A képviselő hagyo-
mányosan minden hónap máso-
dik keddjén tartja fogadóóráját. 

Öreghegy-dél és Kisfalud

Horváth Miklós Csaba

A Galántai utca egyirányúsításá-
val kapcsolatban tart lakossági 
fórumot Horváth Miklós Csaba 
önkormányzati képviselő.
Szeptember 12-én, kedden 18 
órakor a Galántai utca 5-7. sz. 
előtt várja az érintetteket.

Új bölcsőde Maroshegyen

A legmodernebb körülmények várják a gye-
rekeket az új maroshegyi bölcsődében

Kovács szilvia

Megnyitotta kapuit a Kis Gömböc Bölcsőde. A 
város legújabb intézménye négy csoportban 
ötvenhat kisgyermeket lát el a jövőben.

Cser-Palkovics András polgár-
mester, Mészáros Attila alpolgár-
mester és Brájer Éva, Maroshegy 
önkormányzati képviselője 
hétfőn délelőtt tartott bejárást 
az Úrhidai úti vadonatúj épü-
letben, ahol már megkezdődött 
a beszoktatás. A városrészben 
nagy szükség volt az új bölcső-
dére, hiszen sok kisgyermekes 
család költözött a közelmúltban 
a környékre.
„A gyerekek már birtokba vették a 
bölcsődét. Jó volt látni őket, hiszen 
nekik épült körülbelül egymilliárd 
forintos uniós forrásból, önkor-
mányzati beruházásként. Nagyjából 
egy év alatt készült el, és nagyon 
szép kivitelezést láthatunk!” – 
mondta a bejáráson Cser-Palko-
vics András polgármester.
A városrész önkormányzati kép-
viselője, Brájer Éva elégedett az 
elkészült épülettel. Mint mond-
ja, az építészeti megoldásokon 
túl a játszóeszközök minősége, 
funk ciói is kiválóak, így ideális 
környezet fogadja a gyerekeket.
A minden igénynek megfelelő in-
tézményben négy csoportszobát 
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A Városgondnokság több mint száz kollégáját köszöntötte péntek reggel a Városházán 
Cser-Palkovics András polgármester. Az idei évben is számos területen segítették a Királyi 
Napok rendezvénysorozatának sikeres megvalósítását: hőségben, esőben, korai és késői 
napszakokban dolgoztak azért, hogy az összművészeti fesztivál résztvevői tiszta, rendezett 
környezetben élvezhessék a programokat.
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Fókuszban a civilek

A Városgondnokság munkatársait 
köszöntötték

NováK Rita 

Szeptember tizenhatodikán a Zichy liget ad 
otthont a városi Civilnapnak. A rendezvény 
ebben az esztendőben családi nap lesz, amit 
este a Magna Cum Laude koncertje zár.

Februárban volt utoljára Civil vér-
adó nap. Akkor olyan sok önkéntes 
vett részt rajta, hogy városunk 
országos második helyet ért el. A 
szervezők most is abban bíznak, 
hogy népszerű lesz a szeptember 
tizenharmadikai rendezvény, és 
sokan döntenek úgy, hogy vérüket 
adják a betegek gyógyulásáért. 
Megjelentek a Városi Civilalap 
pályázatai, melyeken az ötezer főnél 
nagyobb településeken regisztrált 
civilszervezetek vehetnek részt. Le-
het pályázni működésre, kommuni-
kációs tevékenységre, eszközfejlesz-

A szeptember tizenhatodikai fehérvári Civilnaphoz idén a Köztársasági Elnöki Hivatal is 
csatlakozik, és egész napos családi napra várják az érdeklődőket – tudtuk meg Molnár Tamás 
tanácsnoktól
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alakítottak ki, de sószoba és fej-
lesztőszoba is várja a gyerkőcö-
ket. Emellett egy több mint száz 
személy kiszolgálására alkalmas 
konyha is épült, ami más intéz-
ményt is ellát majd. A későbbi-
ekben kiegészítő beruházásként 
járda épül a bölcsőde melletti 
útnál zebrával – ezek még az ősz 
folyamán elkészülnek. A későb-
biekben pedig egy buszöblöt is 
kialakítanak, és sor kerülhet az 
Úrhidai út felújítására is.

tésre, programszervezésre, valamint 
felújításra is. A Nemzeti Együtt-
működési Alap pályázatairól múlt 
szerdán a vármegyeházán tartottak 
fórumot, ahol a Miniszterelnökség 
is képviseltette magát. Szó volt a 
civileket érintő aktualitásokról, az 
idei pályázatok tapasztalatairól és a 
jövő évi lehetőségekről. 
Székesfehérvár önkormányzata jö-
vőre várhatóan több mint százmillió 
forintot oszt szét az egyesületek és 
az alapítványok között. Mint azt a 
civilkapcsolatokért felelős tanács-
nok, Molnár Tamás elmondta, a 
részletekről az egyeztetés most 
kezdődik, és a költségvetés elfoga-
dása után lehet majd a pályázatokat 
benyújtani. Hogy támogassák a 
civilszervezetek forráshoz jutását, 
októberben információs napot 
szerveznek.

ÉRTÉKEK, HELYBEN.
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Több mint ezeregyszáz elsős a 
padokban

Pénteken több ezer fehérvári diák számára 
indult el a tanév

„Szeretném, ha tudnátok, ha éreznétek: ez a város mindig minden tőle telhetőt meg fog tenni 
annak érdekében, hogy megtaláljátok a hivatásokat, hogy teljes diák-, majd felnőtt életetek 
legyen, és boldogan tölthessétek azt. Ti vagytok az egyik, ha nem a legfontosabb oka annak, 
hogy azt mondhatjuk: Fehérvár tele van értékkel!” – fogalmazott Cser-Palkovics András.

látRáNyi viKtóRia

Indulhat a fedett, emeletes kerékpártárolók 
építése és kihelyezése Székesfehérváron. 
Legkésőbb az év végéig mindegyik helyszínen 
működnie kell a tárolóknak.

„A vasútállomás közvetlen közelében, 
a Béke téren négy tárolót telepítünk – 
az egyiket a Kodály iskola mellé – így 
több mint száz helyet hozunk létre” 
– tette közzé közösségi oldalán 
Cser-Palkovics András polgármes-
ter, kiemelve, hogy a történelmi 
belváros környékén is bővítik a 
kerékpártárolási lehetőségeket: 

Véget ért a szünidő, sok ezer gyermek és fiatal 
számára kezdődött meg a tanév Fehérváron is. 
A városi tanévnyitó ünnepséget idén a fennál-
lásának száznegyvenedik évfordulóját ünneplő 
Árpád technikumban tartották.

„Ha van közös ügy egy város életében, 
akkor az iskolák, az oktatás, a diákok 
és a tanárok mindenképpen annak 
számítanak, és ezt most szimbolikusan 
is kifejezzük!” – fogalmazott Cser-Pal-
kovics András pénteki ünnepi 
beszédében. Köszönetet mondott a 
város országgyűlési és önkormány-
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Becsengetés új helyszínenRobotika felsőfokon

Indul a fedett biciklitárolók telepítése

szabó MiKlós beNce

Több ezer általános és középiskolásnak 
csengettek be pénteken reggel. Hivatalosan 
akkor indult az idei tanév. Egyes intézmé-
nyekben rendhagyó évnyitót tartottak. Ilyen 
a Tóparti gimnázium is, melynek tanárai és 
diákjai székhelyük felújítása miatt egy másik 
épületben kezdték a tanévet.

A tavaly megszűnt Bory Jenő Álta-
lános Iskola Tolnai úti épületében 
kezdték a tanévet a tópartisok. A 
művészeti iskolát a székhelyintéz-
ményben zajló felújítási munkák miatt 
ide költöztették az idei tanévre, így a 
nyári szünet sem telt eseménytelenül 
a tanári karnak, hiszen hatezer-négy-
száz négyzetmétert kellett az előző 
tanév végén kiüríteniük. 
„A kollegáim, akik nem érettségiztettek ép-
pen, a szertárak, az irodák kipakolásával, 
a berendezések dobozolásával foglalkoz-
tak, utána jött a bútorok szállítása. Ehhez 
kaptunk segítséget az önkormányzattól, 
hiszen nyolcszáz padot és ezerhatszáz 

Hétszáztizenegy diák és a több mint ötvenfős tantestület kezdte meg a Tolnai úton a tanévet

Kiemelkedő nemzetközi sikereket értek el az Óbudai Egyetem Alba Regia Műszaki Karának 
hallgatói a FANUC Olimpián. Eredményesen szerepeltek a tavalyi megmérettetésen, és az idei 
évben is jó eredményekre számítanak. A csapatnak múlt csütörtökön Cser-Palkovics András 
polgármester és Mészáros Attila alpolgármester gratulált a Városházán.
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széket kellett áthoznunk” – mesélt a 
költözésről Vizi László Tamásné, a 
Tóparti Gimnázium és Művészeti 
Szakgimnázium igazgatója. 
Ugyan a jelenlegi helyszín jóval ki-
sebb, mint a felújítás alatt álló épület, 
igyekeztek minden osztálynak helyet 
találni, a művészeti oktatást pedig 
más, városi fenntartású épületekben 
biztosítják: „A Szabadságharcos út 59-
ben kaptunk két szintet, ahová sikerült át-
költöztetni azokat az eszközöket, amelyek 
a művészeti oktatáshoz kellenek. De meg 
tudtuk tartani azt a két rajztermet is, amit 
a Székesfehérvári Közösségi és Kulturális 
Központ tóparti épületében béreltünk. Ez 
azt jelenti, hogy a Tolnai úton a közisme-
reti, a másik két helyszínen a gyakorlati 
oktatás folyik” – ismertette az idei 
tanév nehézségeit az igazgató. 
Több mint százhetven tanítási nap 
van vissza a tanévből a nyári szünetig. 
A tervek szerint ezután költözhet 
majd vissza a művészeti gimnázium 
a felújított épületébe, a Csónakázó-tó 
partjára.

zati képviselőinek, hogy együtt, 
pártállástól függetlenül részt vettek a 
tanévnyitón.
„Székesfehérvár tele van értékekkel, 
melyek közül kiemelkedik az intézmény-
rendszer. Az agglomeráció egészének 
számít, hogy milyen a városi köznevelé-
si és szakképzési rendszer” – fogalma-
zott a polgármester, azt is kiemelve, 
hogy minden nehézség ellenére 
bízik benne, hogy Székesfehérváron 
nyugalomban, békességben, a diá-
kokra koncentrálva, összefogással 
tudják végigvinni a tanévet, mert ez 
a fiatalok érdeke.
Cser-Palkovics András az iskolafej-
lesztésekről elmondta, hogy szép 
eredményeket tud felmutatni a 
város, számos intézménynél már le-
zárultak, éppen folyamatban vannak 
vagy a következő hetekben indul-
nak a beruházások uniós, állami, 
illetve városi forrásokból: „Önkor-
mányzatunk ugyan nem fenntartója az 
iskoláknak, de szeretnénk egyértelművé 
tenni, hogy az intézmények továbbra is 
számíthatnak ránk! Az iskolák, a diákok 
rengeteget hozzáadnak a város közössé-

gi, kulturális és sportéletéhez. A város a 
jövőben is igyekszik minden segítséget 
megadni számukra.”
A házigazda intézmény nevében 
Szereminé Hegedűs Krisztina 
igazgató köszöntötte a diákokat. 
Elmondta, hogy a száznegyvenedik 
évfordulót méltó módon ünneplik 
meg: több rendezvénnyel készülnek, 
melyen részt vesznek a jelenlegi és 
az egykori tanítványok, kollégák: 
„Száznegyven év alatt sok változást 
megélt az oktatás, de elmondható, hogy 

a változásban rejlő lehetőségek felis-
merése, a tanulás, a tudás és a tanítás 
lényege a tegnaptól való különbözés!”
A városi tanévnyitón részt vett  
Vargha Tamás, Törő Gábor és 
Ráczné Földi Judit országgyűlési 
képviselők, Mészáros Attila alpol-
gármester, de jelen voltak a város 
önkormányzati képviselői, az oktatá-
si intézmények vezetői, pedagógusai, 
diákjai, a fenntartók képviselői, 
valamint a fegyveres és rendvédelmi 
szervek tagjai.

egy fedett tároló a Piac téri gyorsét-
terem parkolója mellé, egy pedig a 
Rákóczi út elején lévő irodaház elé 
fog kerülni. 
Érdekesség, hogy az egyik tároló 
nem egyszerűen fedett, hanem 
zöldtetős lesz. A biciklik bizton-
sága szempontjából fontos, hogy 
mindegyik helyszínt lefedi a köz-
területi kamerarendszer. Amennyi-
ben a mostani tárolók beválnak, 
az önkormányzat a város forgal-
mas pontjaira továbbiakat tervez 
telepíteni.
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Buszmegálló újrahasznosított 
műanyagból

Észrevétlenül a város szolgálatában

FaRKas sziláRd

szabó MiKlós beNce

Újrahasznosított műanyagból létesül busz
megálló a Palotai úton a 79-es számú ház 
mögött, a tansütöde előtt, a temető szomszéd-
ságában. A korszerű megoldást az országban 
először Székesfehérváron alkalmazzák.

Új buszmegálló létesül a Palo-
tai úton. Az újrahasznosított 
műanyagból készülő peronhoz a 
munkálatok végeztével egy szintén 
környezettudatos technológiát 
alkalmazó váró is társul.
Szigli István önkormányzati képvi-
selő lapunknak elmondta, hogy az 
új buszmegállónak három előnye 
is lesz: „Az egyik, hogy az iskolások-
nak közelebb lesz a megálló. A temető 
látogatóinak is fontos szempont, 
hogy közelebb legyen a buszmegálló a 
zebrához. És mivel három buszjárat, a 
36-os, a 37-es és a 30-as is ezen az út-
vonalon közlekedik, az új megálló egy 
újabb lehetőséget biztosít a környéken 
lakóknak a le- és felszállásra.”
Az újrahasznosított műanyagból 
készült buszmegálló újdonságnak 
számít, hiszen nemcsak Székes-
fehérváron, de országosan is ez 
lesz az első. Az ötletet külföldről 
importálták Magyarországra, a 
kivitelezés szempontjából pedig 

Munkájuk talán észrevehetetlen és természe-
tesnek tűnik a mindennapokban, mégis több 
évtizede, adott esetben több mint egy évszázada 
végzik feladatukat nap mint nap. Ha abbahagy-
nák tevékenységüket, nagyon hamar káoszba 
fordulna a rend. Ők a városi közszolgáltatók, akik 
előtt szeptember tizennegyedikén egész napos 
konferenciával és kiállítással tiszteleg a város.

Százhúsz éve indult el Székes-
fehérváron a villamosenergia-terme-
lés, száztíz éve a vezetékesivóvíz-szol-
gáltatás, és több mint hetvenéves 
a hulladékfeldolgozás – ez adta a 
szeptember tizennegyedikei konfe-
rencia és kiállítás apropóját, melynek 
keretében köszönetet is szeretne 
mondani a város a cégek munkatár-

Hamarosan kihelyezik a buszvárót is 

A Városháza előtt már körvonalazódnak annak a kiállításnak a nyomai, mely az Észrevétlenül 
a város szolgálatában című, jövő heti konferenciához kapcsolódik. A Fejérvíz, a Depónia és a 
SZÉPHŐ múltját, jelenét és jövőjét is megismerhetik a résztvevők. 
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Új körforgalom épül a Móri úton

Ismét változik a forgalmi rend

A hét elején megváltozott a forgalmi rend a 
Móri út felújítási munkái miatt. A korlátozá-
sok a 66. számig tartanak, de a munkálatok 
kiterjednek a Szent Vendel utcára, valamint a 
Szent Vendel közre is.

A második ütemmel folytatódnak 
a Móri út felújítási munkái. Ennek 
során kicserélik a víz- és szennyvíz-
vezetéket, valamint körforgalmat 
építenek a Móri út és a Szent Ven-
del utca csomópontjában. A mun-
kálatok érintik a gépjárműforgalmat 
és a közösségi közlekedést is.
Visszahelyezték eredeti helyére a 
belváros irányában lévő, III. Béla 

Az Irányi Dániel utca forgalmi rendjének 
változásával a Malom utca megközelíthető 
és elhagyható lesz a Móri út irányába.

A Móri út felújításának második 
üteméhez kapcsolódó, a Szent 
Vendel utcában bevezetett útzárral 
egyidejűleg az Irányi Dániel utcát 
érintő korlátozásokat feloldották: 
kétirányú forgalmi rendet vezettek A Móri útról nem lehet behajtani a Szent Vendel utcába, a Malom utca irányából pedig 

zsákutcaként működik

Az épülő körforgalom komoly torlódásoktól mentesítheti a csomópontot
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fontos, hogy a közműveket ezzel a 
megoldással nem kell áthelyezni.
Bozai István városgondnok kiemel-
te, hogy a buszmegálló elhelye-
zésekor már az előzetes tervek 
alapján is ideiglenes megoldásban 
gondolkodtak: „Mindenképpen vala-
milyen ideiglenes megoldást szeret-
tünk volna, olyat, ami a pár év múlva 
várható átépítésnél és áthelyezésnél 
is biztosítani tudja a folyamatos 
használatot.”
Az újonnan létesülő buszmegálló 
tehát amellett, hogy környzettuda-
tos technológiával készül, komfor-
tosabbá is teszi a környéken élők 
közlekedését.

sainak sok évtizedes munkájukért: 
„Egyrészt a cégek múltját, jövőjét mutatják 
majd be ezen a napon, de a régi „szakik” 
elismerésére is sort kerítünk. A levéltár és 
a vállalati archívumok segítségével pedig 
egy kiállítást is szervezünk” – ismertette 
szerdán a konferencia programját és 
céljait Lehrner Zsolt alpolgármester.
Az Észrevétlenül a város szolgálatában 
című konferenciához kapcsolódva a 
városi szolgáltatók nyílt napokat is tar-
tanak majd üzemeikben. A Depónia 
szeptember tizenkettedikén, a Fejérvíz 
szeptember tizenötödikén, míg a 
SZÉPHŐ szeptember huszadikán 
tart majd bejárást és nyílt napot saját 
telephelyén. Az egyes üzemlátogatá-
sokra előzetes regisztráció szükséges 
a szolgáltatóknak küldött e-mail 
formájában.

be. Ezzel együtt megváltozott a 
parkolási rend is, a páratlan olda-
lon megállási tilalom lépett életbe.
Ezzel a forgalmirend-változással 
a Malom utca megközelíthető és 
elhagyható a Móri út irányába. 
A Móri út felújításával kapcso-
latosan korábban bevezetett 
forgalomkorlátozások érvényben 
maradnak. 

király tér elnevezésű, korábban át-
helyezett autóbusz-megálló helyet. 
A Szent Vendel utca elnevezésű, 
szintén a belvárosi irányban lévő 
megállót viszont áthelyezték a 
Móri út 68. elé.
A vízvezeték építése miatt lezárták 
a Szent Vendel utcát a Móri út 
csatlakozásánál. A Móri úton a 
gépjárműközlekedés biztosított, a 
Szent Vendel utca azonban a Ma-
lom utca irányából zsákutcaként 
működik.
Megállási korlátozást vezettek be 
a Móri úton az Irányi Dániel utca 
és a Szent Vendel utca közötti 

szakaszon.
A kivitelezők kérik a gépjárműve-
zetőket, hogy fokozott figyelemmel 

közlekedjenek ezen a környéken, 
illetve használják az útvonalterve-
ző alkalmazást.
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Megjelent Vakler Lajos új köteteTündérzene a színházban
Kovács szilvia

Újabb kötettel jelentkezett Vakler Lajos 
újságíró, lapunk munkatársa. A város életében 
fontos szerepet játszó személyeket felso-
rakoztató könyvét a Vörösmarty-teremben 
mutatták be pénteken. A szerzővel Bobory 
Zoltán beszélgetett.

Zenészek, színészek, orvosok, mű-
vészeti háttéremberek, de rendőr, 
történész és természetvédelmi 
szakember is szerepel a Fehérvári 
beszélgetések ötödik kötetében. 
Vakler Lajos fontosnak tartja, hogy 
olyan személyiségeket mutasson 
be a sorozatban, akik kiemelkedő 
szerepet játszanak Székesfehérvár 
életében. Éppen ezért tudatosan 
választja beszélgetőtársait, hogy 
portréikat papírra vethesse az 
utókor számára.
„Székesfehérvár a gazdaság és a kul-
túra városa. Számtalan olyan egyéni-
ség van, akik az életművükkel nagyon 
sokat tettek értünk. Ezért aztán soha 
nem kérdés számomra, hogy minden-
fajta bulvár nélkül megszólítsam őket” 
– mondta lapunknak Vakler Lajos.
A könyvbemutatón a szerzővel 
Bobory Zoltán beszélgetett, aki 
úgy fogalmazott: a Vörösmarty 
Társaság büszke Vakler Lajos 
munkásságára, hiszen a Fehérvári 
beszélgetések eddig megjelent öt 
kötete rendkívül értékes, hiány-
pótló sorozat: „Ez egy olyan átfogó 
kortörténet és helytörténet, amit ha 
fellapoznak a fehérváriak, mindent 

Nagy érdeklődés mellett mutatták be a köte-
tet a Vörösmarty-teremben

Tündérzenével nyitotta meg hétfőn a szezont az Alba Regia Szimfonikus Zenekar: az évad első 
nagyzenekari hangversenyén a korai német romantika mestere, Felix Mendelssohn-Bartholdy 
művei varázsolták el a közönséget a Vörösmarty Színházban Langer Ágnes hegedűszólójával 
és Dobszay Péter vezényletével
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Bodor Aladár melankolikus 
misztériuma

vaKleR lajos

Száztíz éve született Bodor Aladár festő
művész. A székesfehérvári alkotó műveiből a 
Vörösmarty Társaság és az Áron Nagy Lajos 
Baráti Kör rendezett kiállítást a Kossuth  
utcában. 

A képzőművészet barátait Lakner 
József, a baráti kör elnöke köszön-
tötte a múlt csütörtöki megnyitón. 
Elmondta, hogy Bodor Aladár 
1938-ban végzett ösztöndíjasként a 
Képzőművészeti Főiskolán, mesterei 
Karlovszky Bertalan és Szőnyi István 

Bobory Zoltán, a Vörösmarty Társaság elnöke méltatta Bodor Aladár munkásságát
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megtudnak. Nemcsak az eseményeket, 
a történéseket ismerhetik meg, hanem 
a megszólaltatott kiváló személyiségek 
legbelsőbb titkait is.”
Vakler Lajos eddig megjelent tizen-
egy könyve háromszázharminckét 
portrét tartalmaz, összesen három-
ezer-ötszázkilencven oldalon. A 
szerző ígérete szerint a számok a 
jövőben gyarapodni fognak, hiszen 
a portrésorozatot két kötet erejéig 
biztosan folytatja, és hamarosan 
várható Fehérvár Sportkönyvének 
második része is.

voltak. A főiskola elvégzése után egy 
ideig tanársegédként oktatott, majd 
a negyvenes évektől Székesfehérvá-
ron élt és dolgozott. Számos tárlaton 
mutatta be különleges műveit. 
Bobory Zoltán, a Vörösmarty 
Társaság elnöke visszaemlékezésé-
ben megerősítette: a művész mély 
nyomot hagyott alkotásaival. Elégi-
kus hangvételű tájak és életképek 
alkotják az egyedi festői életművet. 
Képein mindig érződik valami 
szokatlan, egyéni látásmód, esetleg 
a posztimpresszionizmus gyengéd 
melankóliájának misztériuma. 

Átadták a Romhányi-díjat

Egykori tanítványok, barátok és tisztelők gyűltek össze szerdán Romhányi György emléktáblá-
jánál az Oskola utcában, ahol koszorúzással tisztelegtek az orvosképzés kiemelkedő alakja előtt

A Romhányi György-díjat 1999 óta évente egyszer ítélik oda Fejér vármegyei orvosoknak. Az 
idei esztendőben Szilágyi Orsolya főorvos részesült az elismerésben.
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Készült  Magyarország Kormánya megbízásából.

Augusztus 1-től az év végéig már hideg 
élelmiszereket is vásárolhat a boltokban 

SZÉP-kártyájával. A munkáltatók pedig idén 
akár további 200 000 Ft értékű, egyösszegű, 

kedvező adózású béren kívüli juttatásban 
részesíthetik munkavállalóikat.

SZÉP-KÁRTYÁVAL 
MÁR A BOLTOKBAN IS 

VÁSÁROLHAT

Szep_kartya_uj_rendelkezesek_2023_216x288_0803.indd   2 2023. 08. 03.   17:08:06
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A csontritkulás megelőzése 
gyógytornával

Újraindultak a gyógytorna-foglalkozások 
a Fejér Megyei Osteoporosis Klubban a 
Széchenyi u. 5-7 szám alatt. Munkanapokon 
délelőtt és délután két-két órában zajlanak 
a programok a jól felszerelt tornateremben. 
Várnak minden érdeklődőt, aki szeretné 
megelőzni a csontritkulást, és részt venne a 
gyógytornászok által vezetett foglalkozá-
sokon.                                                                 P. Zs.
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Influenzaszerű tüneteket okozhat a 
szúnyogcsípés

Még kérhető a HPV elleni oltás!

csapó RaMóNa

Kovács szilvia

Az elmúlt időszakban Fejér vármegyében is 
diagnosztizáltak nyugatnílusi lázzal fertőzött 
betegeket. A vérszívók által terjesztett 
betegség emberről emberre nem terjed, ám a 
megelőzés érdekében fontos a védekezés!

Akár influenzaszerű tüneteket is 
okozhat egy-egy szúnyogcsípés: 
mindezt a 2004 óta hazánkban is 
létező nyugat-nílusi láz okozhatja, 
amit a vadon élő, fertőzött mada-
rak megcsípése után adhatnak át a 
szúnyogok az embernek. 
Augusztus végén a Nemzeti 
Népegészségügyi Központ nyolc 
vármegye, köztük Fejér területéről 
diagnosztizált tizennégy hazai 
beteget, többségük a hatvan évnél 
idősebb korosztályba tartozik. Fő-
ként idegrendszeri tünetek miatt 
került sor esetükben a nyugat-
nílusi láz kimutatására irányuló 
vizsgálatok elvégzésére.

Minden évben, így idén is kérhetik a szülők 
a HPV elleni ingyenes védőoltást a tizenkét 
éves lányoknak és fiúknak. Erre szeptember 
közepéig van lehetőség az iskolai védőnőkön 
keresztül.

A humán papillomavírus okozta 
megbetegedésekkel szemben a 
szexuális élet megkezdése előtt 
beadott oltás a leghatékonyabb, 
ezért célszerű tizenkét éves korban 
beadatni. Az oltás a HPV kilenc tí-
pusa ellen alakít ki védettséget, és 
védelmet nyújt azon típusok ellen 
is, amelyek a méhnyakrákesetek 
körülbelül kilencven százalékát 
okozzák. Évekkel a vírus megje-
lenése után a nőknél már akár a 
rákmegelőző állapot is észlelhető, 
ami később méhnyakrákká alakul-
hat. De nemcsak a lányokat kell 
immunizálni, a fiúknál, férfiaknál 
is okoz veszélyes betegségeket a 
vírus.
„Nemcsak vírusfertőzést okoz, hanem 
daganatos betegségeket is, hiszen a 
végbélnyílás-, garat- és hímvesszőrák 
előfordulása is köthető a vírusfer-
tőzéshez” – mondta el lapunknak 
Mosolygó Éva háziorvos.
A védőoltást szeptember közepéig 
lehet kérni az iskolákban. Évfo-
lyamonként nagyjából nyolcszáz 
fiú és lány jogosult az oltásra, a 
lehetőséggel pedig a legtöbben 
élnek is.
„Az Egészségfejlesztési Iroda munka-
társai járják az iskolákat különböző 
felvilágosítási órákat tartva. Arról 
számoltak be, hogy Székesfehérváron 

Mosolygó Éva háziorvos az oltás fontossá-
gára hívja fel a figyelmet
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Fejér Megyei 
Osteoporosis Klub 

Székesfehérvár,  
Széchenyi utca 5-7. 

Tel.: + 36 /30 / 880 - 5488
 www.facebook.com/osteoporosisklub az osztályokban általában csupán 

egy-egy olyan tanuló van, aki nincs 
beoltva HPV ellen” – tájékoztatott 
Östör Annamária egészségügyi 
tanácsnok.
Az oltással kapcsolatban az iskola-
orvos és a védőnő tud szakszerű 
tájékoztatást adni, emellett a házi 
gyermekorvostól, valamint nőgyó-
gyászoktól is kérhetnek a szülők 
további információt.

„A fertőzések körülbelül huszonöt 
százalékára  jellemző, hogy influenza-
szerű tünetek alakulnak ki, mint 
például fejfájás, izom- és ízületi fájda-
lom, hidegrázás, illetve apró kiütések 
jelenhetnek meg a karon és a törzsön” 
– mondta el lapunknak Sztikler 
János, a Nemzeti Népegészség-
ügyi és Gyógyszerészeti Központ 
biológusa. A szakember úgy véli, a 
legtöbb, amit tehetünk, a meg-
előzés: „A betegség megelőzésére 
és kezelésére specifikus gyógymód, 
terápia nincs. Súlyos esetben a tüne-
teket kórházban kezelik. Védekezni a 
szúnyogcsípések elkerülésével lehet, 
a szabadban hosszú ruházattal, bőrre 
fújható riasztószerekkel, szúnyogirtó 
spirállal, lámpaolajjal.”
Emellett fontos a vizes edények 
ürítése, a pocsolyák megszünte-
tése a kertekben, a zárt terekben 
pedig szúnyoghálóval és elektro-
mos párologtatóval védekezhetünk 
a rovarok ellen.
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Erősítsük immunrendszerünket 
gyógynövényekkel!

A mézet vagy citromot a már langyosabb teához adjuk hozzá, hogy ne vesszenek el a bennük 
lévő értékes anyagok! 

Az ősz beköszöntével még jobban oda kell 
figyelnünk az egészségünkre! Egyre többen 
választanak természetes megoldásokat – 
például az immunrendszer erősítésére. Mi is 
így teszünk most: lássuk, milyen gyógynövé-
nyeket érdemes bevetnünk! 

A hűvösebb idő beköszöntével 
egyre szívesebben iszunk meg egy-
egy forró teát. Ezt némi tudatos-
sággal vegyítve sokat tehetünk az 
immunrendszerünkért is. Vannak 
ugyanis olyan gyógynövények, 
amiket teaként elkészítve és napi 
egy-két bögrével fogyasztva sokat 
tudnak segíteni ebben – magyaráz-
za Lencsés Rita gyógynövényszak-
értő. Immun erősítő hatású például 
a hársfa, a kakukkfű (ez ráadásul 
fertőtlenít is), a szurokfű (más 
néven oregánó),  de a bazsaliko-
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mot is nyugodtan használhatjuk 
teába, nem teszi furcsa ízűvé. Az 
apróbojtorján a gyulladásokat 
tudja kivédeni, míg az aranyvessző 
vesetisztító, regeneráló hatású, 
a flavonoidtartalma miatt pedig 
immunerősítő is. Az immunerő-
sítő teakeverékekbe nyugodtan 

tehetünk valamilyen tisztító hatású 
növényt is, mint például a gyer-
mekláncfű levelét, csalánt vagy 
akár mezei zsurlót.
Hogyan készítsük el a keveréket és 
a teát? Lencsés Rita azt javasolja, 
hogy válasszunk ki akár hét-kilenc 
gyógynövényt, ezeket nagyjából 
egyenlő arányban keverjük össze. 
Két-három deci vízzel forrázzunk 
le egy csapott evőkanálnyit az 
elkészített keverékből, takarjuk le, 
és hagyjuk állni tizenöt-húsz per-
cig. Utána citrom lével vagy mézzel 
ízesíthetjük. 
Kisebb, óvodás korú gyerekeknél 
azzal tudunk trükközni, hogy 
egy-két kanál gyógyteát belecsem-
pészünk valamilyen gyümölcslé-
be, így valószínűleg szívesebben 
fogyasztják el. 

„A gyógynövények mellett az immun-
erősítést meg lehet oldani magas 
flavonoid-, antioxidáns-tartalmú 
termések vagy termékek fogyasztásá-
val” – folytatja Lencsés Rita. Ilyen 
a fekete bodzából készült lekvár, 
a vadszeder, a fekete ribizli, az 
áfonya, a kökény vagy a kökény-

A Lencsés Ritával készült teljes interjút 
meghallgathatja a Vörösmarty Rádió 
Youtube-csatornáján, a fenti QR-kód 
beolvasásával

Ha fontos számodra az emberközpontú, kiegyensúlyozott
munkahelyi légkör, a kiszámítható munkaidő, a hosszú

távon is biztos munkahely, akkor jelentkezz hozzánk az
alábbi pozícióba:

SZÉPHŐ
Székesfehérvári Épületfenntartó és Hőszolgáltató Zrt.

Amit kérünk:

villanyszerelő
munkatársnak.

Amit mi ajánlunk, többek között:

• villanyszerelő végzettség, erős és gyenge áramú     
   gyakorlattal vagy műszerész végzettség

A fényképes önéletrajzokat fizetési igény megjelölésével várjuk a 
humaneroforras@szepho.hu e-mail-címre.

• Egészségprogram – többféle sportolási lehetőség,   
   egészségügyi szűrések
• Hűségprogram – jubileumi juttatás
• Ajánlási rendszer
• Képzési lehetőség
• Útiköltség támogatás
• Csoportos élet,- baleset- és egészségbiztositás
• Cafeteria juttatás
• Mobiltelefon

húsból készült termékek. Magas 
C-vitamin tartalommal bír a som 
–  ezt még lehet találni a termé-
szetben. Az ovális alakú, piros 
termést fogyaszthatjuk nyersen, de 
mélyhűtőbe is tehetünk belőle. Az 
évnek ebben a szakában már csip-
kebogyót is lehet gyűjteni. Az érett 
terméseket le lehet szárítani, majd 
később hideg vízbe kell áztatni fél 
napig, utána fogyaszthatjuk. Ha 
úgy áztatjuk, hogy benne van a 
mag és a kis szőrök, akkor szűrjük 
le, vagy már a termés begyűjtésé-
nél vágjuk ketté a bogyót, vegyük 
ki belőle a magot, és úgy szárítsuk!
A homoktövisnek is magas a C-
vitamin-tartalma, de fontos, hogy a 
kisgyermekek gyomra erre érzé-
keny, töményen nem ajánlott nekik 
adni! A homoktövis magjából 
kivont olajat adjuk inkább, az is 
nagyon jó immunerősítő. Felnőt-
teknek pedig az echinacea cseppek 
jöhetnek jól megelőzésre, de akár a 
gyógyulásnál is. 
Lencsés Rita azt tanácsolja, hogy 
gyerekeknek és felnőtteknek egy-

aránt érdemes valamilyen béta- 
glükán hatóanyag-tartalmú 
étrend-kiegészítőt keresni, ami 
hatékonyan védi a szervezetet. A 
béta-glükán természetes szénhid-
rát, ami serkentheti az immun-
rendszer működését.



A távhős épületek legyenek készek a 
fűtés indítására!

Az időjárás-előrejelzés alapján a hőmérő 
higanyszála a következő napokban még 
jócskán huszonöt fok fölé kúszhat, a hónap 
második felében azonban már előfordulhatnak 
hűvösebb napok. Tartósan hideg idő esetén 
szeptember tizenötödike után már igényelhe-
tik a távfűtéses otthonok lakói a fűtés elindí-
tását, hiszen ettől a dátumtól a szolgáltatónak 
rendelkezésre állási kötelezettsége van.

A SZÉPHŐ Zrt. akkor tud a 
jogszabályban rögzített felada-
tának eleget tenni, azaz a fűtést 
elindítani, ha a lakóépületek 
belső rendszerei készen állnak a 
hő fogadására. Ehhez azonban el-

A fűtés elindításához elengedhetetlen, hogy a házakban folyó átalakítások, felújítá-
sok, radiátorcserék mielőbb befejeződjenek!

Ha a társasház készen áll a hő fogadására és a lakók igénylik, akár egy hónappal korábban 
melegek lehetnek a radiátorok!
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engedhetetlen, hogy a házakban 
folyó átalakítások, felújítások, 
radiátorcserék mielőbb befe-
jeződjenek, és a hónap köze-
péig minden távfűtéses épület 
hálózata feltöltésre kerüljön. 
Amennyiben a szerelések véget 
értek, a közös képviselők, a 
lakásszövetkezetek vagy a fűtési 
megbízottak kérhetik a rendsze-
rek visszatöltését. Fontos, hogy 
ezek a kérések mielőbb beérkez-
zenek, mivel a hirtelen feltorlódó 
igények lassítják a töltési folya-
matok elvégzését.
Szeptember tizenötödike után 

már csak hiba esetén tudnak le-
ürítésre vonatkozó kérést fogad-
ni, illetve a következő napokban 
leürítendő rendszerek az idő 
rövidsége miatt valószínűleg már 
csak szeptember közepe után 
kerülnek visszatöltésre.
Bár a fűtési idény hivatalosan 
október tizenötödikén kezdődik, 
rossz idő esetén akár már egy 
hónappal korábban is befűthetők 
a távhős ingatlanok. A lakók 

ezirányú igényüket a társasházak 
közös képviselőinek, a lakás-
szövetkezeteknek vagy a fűtési 
megbízottaknak jelezhetik, akik 
az erre kialakított internetes 
ügyfélszolgálati felületen tudják 
elküldeni fűtésindítási kérésüket 
a távhőszolgáltatónak. Ha a ház 
rendszere üzemkész, a bejelen-
tést követően rövid időn belül 
már melegek lehetnek a radiáto-
rok.

Továbbra is kötelező a házszámtábla!
palkó zsuzsanna

Törvényi előírás és saját érdek is a házszám 
megfelelő feltüntetése az ingatlanokon. Erről 
a vonatkozó jogszabály értelmében a tulajdo-
nosnak kell gondoskodnia.

A jól láthatóan kihelyezett ház-
számtábla akár életet is menthet, 
hiszen a mentők, tűzoltók, rend-
őrök munkájához is elengedhe-
tetlen. Nem utolsósorban pedig a 
postások dolgát is segítjük vele. 
A házszám kihelyezése tehát 
nemcsak az elmulasztásával járó 
bírság elkerülése miatt fontos, de 
emberélet is múlhat rajta.

Érésben van a paradicsom, paprika, tökfélék és a zöldbab. Sajnos sok 
más növény mellett ezeken is szívogat a vándorpoloska fekete, vagy 
zöld lárvája. A védekezés nagyon fontos. Nemcsak a termés miatt, 
hanem a következő évi áttelelő populáció miatt is. A rovarölő szerek 
mellé (Mospilan, Lamdex extra, Full, Deltam), célszerű hasonló vára-
kozási idejű gombaölőt is használni (Amistar, Champion). Mindig fi-
gyeljünk a várakozási időre az adott növény esetében!
Az áttelelő egyedek a hűvösebb idő beköszöntével a lakásokba is be-
húzódnak, itt kontakt rovarirtó szerekkel érdemes védekezni ellenük.
Ahogy a veteményes kezd ürülni, fordítsunk figyelmet a tápanyag 
utánpótlásra, és a talajfertőtlenítésre. Ez utóbbiból kémiai (Force, 
Picador) és biológiai is rendelkezésre áll (Artis, Trifender). Mindket-
tő elengedhetetlen a következő évi jó termés eléréséhez. A letermett 
gyümölcsfákat is trágyázzuk, lombtrágyázzuk és védjük a korai levél-
hullást okozó betegségektől, hiszen az ősz és a tél folyamán telnek 
meg tápanyaggal, illetve alakulnak ki következő évi virág- és haj-
tásrügyek.
Már kapható üzletünkben az áttelelő borsó, melyet november végéig 
kell elvetni, a kora tavaszi borsótermés érdekében. Idén ősszel a most 
már hagyományosnak mondott Germidour francia fokhagyma mel-
lett, elérhető a fehér héjú Messidrome fajta is. Mindkettő nagy mére-
tű, kiváló ízű, őszi termesztésű fokhagyma. Vöröshagyma kínálatunk-
ban a szokásos Senhsu Yello, Electric, Radar, Stuttgarti, Shakespeare 
mellett, idén újra elérhető a Makói dughagyma is. Újdonság, hogy az 
idei őszre érkezett egy felmagzásra nem hajlamos Troy fajtájú dug-
hagyma, illetve kapható a fehér hagyma (Snowball) is, azonban ez 
utóbbit, akárcsak a makóit kizárólag újhagymának javasoljuk. 
Megérkeztek az őszi virághagymák is, jöjjenek és válogassanak a 
szebbnél szebb tulipán, krókusz, nárcisz, jácint és hóvirág hagymák 
közül.
Szép hosszú őszt kíván Németh László kertészmérnök és a Kenderzsi-
neg Mezőgazdasági Bolt.

Székesfehérvár, Pozsonyi út 3/B
Nyitva: H-P: 8.00-17.00 Szo: 8.00-12.00
Tel: 22/308-685, 30/647-9111 
info@kenderzsineg.com
www.kenderzsineg.com

Szeptemberi feladatok a kertben
Az önkormányzati törvény ren-
delkezése értelmében az ingatlan 
tulajdonosának az utcafronti 
kerítésen vagy az épület közterü-
leti homlokzatán, a közterületről 
látható helyen kell a házszámot 
elhelyeznie. Amennyiben ez nem 
lehetséges, úgy az ingatlanon 
bárhol, az utcáról látható helyre 
kell kitenni. A tábla szükség 
szerinti cseréjéről is a tulajdo-
nosnak kell gondoskodnia. Aki 
nem teljesíti ezt az előírást, arra 
ötvenezer forintig terjedő helyszí-
ni bírság, illetve százötvenezer 
forintig terjedő közigazgatási 
bírság szabható ki.
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Ötvennyolc éves a fehérvári 
Gádor-szobor

Gádor Magda első három köztéri alkotása 
ülő alakot formál: a fővárosi Ülő fiú után 
Nagykanizsára az Ülő lány, városunkba 
pedig az Ülő nő szobra került

Az Ülő nő 1965 óta az Eszperantó téren figyeli a város forgalmát

NéMeth zoltáN

Az Ülő nő néven ismert alkotás 1965 óta a 
fehérvári Eszperantó téren figyeli a város 
forgalmát.

Gádor Magda szobrászművész 
harmadik köztéri alkotása az 
Eszperantó téren található Ülő nő. 
Az életnagyságú szobor mészkőből 
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Megújul a kosarasok csarnoka
Rába heNRietta

Már nem ázik be az Alba Regia Sportcsar-
nok, komfortosabbá váltak a belső terek is, 
megújultak a vizesblokkok, korszerűsödött a 
világítás. Az Alba Regia SC a várossal közösen 
két ütemben valósítja meg a beruházást, közel 
ötszázmillió forint értékben.

Eredetileg új csarnok épült volna 
a kosarasok számára, de a járvány 
és az energiaválság miatt ezt el 

Az energetikai korszerűsítések mellett az első ütemben felújították az épületben lévő öt 
apartmant, a vizesblokkokat és az egészségügyi szobát is

Az önkormányzat és a klub közösen dolgozik a csarnok felújításán
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kellett halasztani. Akkor kez-
dett az önkormányzat és a klub 
közösen gondolkodni a csarnok 
felújításán. Az első ütemben száz-
negyvenmilliós tao-támogatásból 
valósult meg a beruházás. 
Balássi Imre, az Alba Regia SC 
klubelnöke lapunknak elmondta: 
„Elsőként a világítás korszerűsíté-
sére volt szükség, mert rendkívül 
elavultak voltak a fényforrások. 
Amikor komolyabb eső volt, beázott 

a csarnok. Ezt is sikerült rendeznünk, 
illetve egyéb olyan kiegészítő beruhá-
zások valósultak meg, amelyek a napi 
működést segítik: ilyen a közvetítőáll-
vány, a rendőrségi pont vagy a bírói 
öltöző felújítása.”
A második ütemben még három-
százötvenmillió forint érkezik az 
épület felújítására. A beléptető-
rendszer is megújul, és napelem-
fejlesztésre is sor kerül 2024 
júniusáig. Cser-Palkovics András 
polgármester elmondta: „A máso-
dik ütemben jön a napelem, és hozzá 

azok az akkumulátorok, amelyek 
lehetővé teszik, hogy tárolni is lehes-
sen az energiát. A csarnok után az 
esetek nagy részében egyáltalán nem 
kell majd áramdíjat fizetni, önfenn-
tartóvá válik az épület.” 
A két ütem munkálatai együtt 
összesen közel ötszázmillió 
forintot tesznek ki, melynek je-
lentős részét a tao-támogatás és a 
szponzorok hozzájárulásai adják, 
így a költségek kevesebb mint tíz 
százalékát kell csak állnia Székes-
fehérvár önkormányzatának.

készült, és immár ötvennyolc éve 
őrzi remek állapotát, ami már csak 
azért is örvendetes, mert Gádor 
Magda kevés alkotása maradt meg 
ennyire épen. A művésznőnek van 
még egy alkotása a környéken, me-
lyet Velencén avattak fel 1965-ben. 
Ez Galambos ivókút néven vált 
ismertté.
A fehérvári alkotás a Köztérkép 
adatbázisa szerint 1965-ben került 
a helyére, bár Gádor Magda alko-
tásainak lajstromában az 1964-es 
évszám szerepel a szobor mellett. 
Ez a bizonyos hely pedig az Eszpe-
rantó tér, ahol avatása óta figyeli a 
környék forgalmát.
Gádor Magdának összesen tizenöt 
köztéri alkotását tartják számon 
hazánkban. Egy-egy alkotása 
Szlovákiában, Németországban és 
az Alaszkai Nemzeti Parkban is 
megtalálható. A sorban az első az 
1961-ben a fővárosban felavatott 
Ülő fiú névre keresztelt ivókút 
volt. Érdekesség, hogy első három 
köztéri alkotása ülő alakot formál: 
az 1961-es, budapesti Ülő fiú után 

Nagykanizsán az Ülő lány, Székes-
fehérváron pedig az Ülő nő találta 
meg helyét.
A szobrászművész 1924. július 25-
én született Budapesten. 1954-től a 
Magyar Képzőművészeti Főiskola 
hallgatójaként végezte tanulmá-
nyait. Mesterei Mikus Sándor, 
Pátzay Pál és Kisfaludi Strobl 
Zsigmond voltak. Első egyéni 
kiállítását 1967-ben rendezték 
Budapesten, ezt számos más tárlat 

követte. A hazai megjelenések 
mellett műveit megcsodálhatta 
a közönség Németországban és 
Olaszországban is.
Munkásságát számos díjjal 
ismerték el. Szintén szobrász 
férjével, Nagy Sándorral több 
művésztelepen is dolgozott. Gádor 
Magda mindössze egyetlen nappal 
kilencvennyolcadik születésnapja 
előtt, 2022. július 24-én hunyt el 
Budapesten.
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Több száz új egyetemista 
Székesfehérváron

Az eskütétel után Cser-Palkovics András polgármester hivatalosan is a város polgárainak 
nyilvánította a fiatalokat

Közel ötszázan kezdik meg egyetemi tanulmányaikat Fehérváron a Kodolányin és az Óbudain

Vizi László Tamás, a Kodolányi Egyetem megbízott rektora köszöntötte a gólyákat, és kívánt 
sok sikert az előttük álló évekre

Idén is gólyatúrára várták az elsőéves egyetemistákat, amelyen kvízjátékkal tehették próbá-
ra városi ismereteiket

Zenével kezdődött a székesfehérvári egyetemi hallgatók tanévnyitója: Zabos Regina és 
Horváth Márk lépett fel a diáksereg örömére

A különleges tanévnyitó kiváló lehetőséget biztosított arra, hogy a hallgatók jobban meg-
ismerjék évfolyamtársaikat

palkó zsuzsanna

Idén is közös tanévnyitót tartottak a székesfehérvári felsőoktatási intézmények. A Kodolányi 
János Egyetem és az Óbudai Egyetem elsőéves fehérvári hallgatói a Magyar Király Hotel előtti 
téren tettek esküt, és váltak fehérvári polgárrá, majd gólyatúrára indultak a városba, ahol 
különböző feladatok vártak rájuk.
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Bővülhet az Új Csóri úti körforgalom?

Kétszer is megszólaltak a szirénák

Hősi halál a várkapu előtt
palkó zsuzsanna

FaRKas sziláRd

Az önkormányzat elkészíttette az Új Csóri úti 
körforgalom bővítésének megvalósíthatósági 
tanulmányát. A turbósítás és kétsávosítás 
megvalósítására is javaslatot tettek.

„Bár állami, a Magyar Közút kezelé-
sében lévő útról van szó, a probléma 
fehérvári” – írta Cser-Palkovics 
András polgármester közössé-
gi oldalán. Ezért vállalta fel az 
önkormányzat, hogy minimum az 
előkészítésbe beszállnak. Erre ed-
dig mintegy tizenötmillió forintot 
költöttek városi forrásból.
A tanulmányban szerepel többek 
között a körforgalom turbósítása, 
kétsávosítása, valamint a jelenleg 
járda nélküli szakasz átalakítása.
Székesfehérvár polgármestere 
hozzátette: „A hatástanulmány 
egyértelműen kimutatja, hogy váro-
sunk legforgalmasabb csomópont-
jainak torlódásait csak az országos 
úthálózat bővítése kezelheti hosszú 
távon. Ez elsősorban a 81-es „mellett” 
egy új négysávos gyorsforgalmi út 
megépítését jelenti, ami egy negyedik 
autópálya-lehajtót is magába foglal az 

A veszélyes anyagokkal kapcsolatos súlyos 
balesetek elkerülése a célja a védekezési fel-
adatok gyakorlásának, mely Székesfehérváron 
kedd délelőtt zajlott. A gyakorlatot az érintett 
településeknek évente részlegesen, háromé-
vente pedig teljes körűen kell végrehajtaniuk.

A kedd délelőtti órákban kétszer is 
megszólaltak a lakossági tájé-
koztató szirénák. A tíz óra ötven 
perckor és a tizenegy óra negyven 
perckor hallható vészjelzések 
csak tájékoztató jellegűek voltak, 
ugyanis a veszélyes anyagokkal 
kapcsolatos súlyos balesetek elleni 
részleges gyakorlatokat évente, a 
teljes körű védekezési feladatok 
gyakorlását pedig háromévente 
kell végrehajtani az érintett telepü-
léseken. Az erről szóló intézkedé-
sek kapcsán a Városházán tartot-
tak tájékoztatót az illetékesek. 
„Székesfehérváron két veszélyes üzem 
van, melyek felső értékű besorolást 
kaptak. A város kötelezettsége, hogy 
ebben az esetben külső védelmi tervet 
készítsen a veszélyek elhárítására. Ez 
a terv tartalmazza az egyes szerveze-
tek ehhez kapcsolódó feladatait” – vá-

A teljes, harmincoldalas tanulmány megta-
lálható a város honlapján!

A védekezési feladatok részleges gyakor-
lását kedden délelőtt tartották a Városháza 
Dísztermében

A négyszáznyolcvan éve hősi halált halt Varkocs Györgyre emlékeztek hétfőn csendes koszo-
rúzással a vármegye és a város önkormányzatai, valamint a Lengyel Nemzetiségi Önkor-
mányzat a várkapitány szobránál. Varkocs György a török elleni harcban, 1543. szeptember 
3-án lelte halálát, miután a város polgárai gazdag városukat féltve a visszavonuló védők 
előtt bezárták a vár kapuit.                                                                                                                 Sz. M. B.
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Kos 3. 21. – 4. 20.

A héten erőre és bátorságra is szükséged lehet, hogy kezdeményezőn 
lépj fel, és megmutasd önmagadnak és a környezetednek, mire vagy 
képes. Nagy az esély arra, hogy dinamizmusod most lenyűgöz vala-
kit, aki talán a magánéletben is közelebb szeretne kerülni hozzád. 

Ikrek 5. 21. – 6. 21.

Most mindenkinek adj magadból egy kicsit, egy kis törődést, egy 
kis szeretetet, hogy érezzék, fontosak számodra. Egyvalakinek 
pedig különösen nagy szüksége van most erre. Ellenállásba 
várhatóan nem ütközöl, inkább arra számíthatsz, hogy olyan he-
lyekről is támogatást kapsz, ahonnan nem is igazán számítasz rá. 

Oroszlán 7. 23. – 8. 22.

Alkalmad lesz kifejezni a szeretetedet és tiszteletedet valaki iránt, 
igyekezz hát megadni a módját, és a lehetőségeidhez mérten tedd 
emlékezetessé számára ezeket a napokat! Ha jól csinálod, mindket-
tőtök számára kedves emlék lesz ez az időszak.

Bika 4. 21. – 5. 20.

Légy tekintettel a várható bonyodalmakra, de ne fuss el egy kis 
kaland elől sem, ha úgy esik! Egy kényes egyensúlyi helyzet alakulhat 
ki a magánéleted és a munkád között. A nyugalmad fenntartása ezen 
egyensúly megőrzésén alapul.

Rák 6. 22. – 7. 22.

Ez a szellemi és anyagi növekedés ideje számodra. Tedd a dol-
god, de közben ne feledd el tágítani egy kicsit a látókörödet is! 
Mély empátiával közeledj egy hozzád forduló problémájához, 
figyelj oda és éld bele magadat a helyzetébe, mert mindez 
számodra is tanulságul szolgálhat!  

Szűz 8. 23. – 9. 22.

Semmi jóra ne számíts az előtted álló héten! Bár az idő még jó, a nap 
süt, a te hangulatod ettől függetlenül igen borongós. Egy kis hétvégi 
kikapcsolódás a barátokkal talán segíthet!

2023. szeptember 7-13.
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laszolta kérdésünkre Sallai László, 
a Székesfehérvári Katasztrófa-
védelmi Kirendeltség vezetője.
Valós helyzetben nemcsak az 
intézményeket, hanem az érintett 
területeken a teljes lakosságot 
érintené a kiürítés. A szakemberek 
pedig felkészültek arra, hogy a 
kiürített területekről az embereket 
előre kijelölt biztonságos övezetbe 
szállítsák.

Az oktatási intézményekben is tűz
védelmi gyakorlatot tartottak kedden, 
ami mintegy huszonháromezer diákot 
érintett.

M7-esen. Emellett pedig folyamatosan 
csökkenteni kell az átmenő forgalmat, 
különös tekintettel a nehézgépjármű-
vekre.”
Cser-Palkovics András őszre több 
egyeztetést is kezdeményez a 
Magyar Közúttal és az illetékes 
állami szervezetekkel, hogy közö-
sen dolgozzák ki a megvalósítás 
ütemezését, lépéseit.
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Szeptember 10én, vasárnap rendezik meg 
az idei Albatroszlégiparádét Székesfehérvár 
felett. A rengeteg izgalmas program mellett 
ott lesz a honvédség Gripen típusú vadász
repülőgépe, de érkezik még tőlük helikopter 
és egy kiképzőgép is.

Sokszínű és izgalmas eseményekkel 
vár mindenkit az Albatrosz Repülő-
egyesület Börgöndön, ahol szeptem-
ber 10-én a 28. Börgöndi Repülőnapot 
és Légiparádét rendezik meg. A beha-
rangozó sajtótájékoztatón Vargha Ta-
más országgyűlési képviselő mondott 
köszönetet az egyesületnek, hogy 
idén is megrendezi a népszerű prog-
ramot. Mint fogalmazott, a székes-
fehérváriakat nem kell különösebben 

Munkácsy, Neumann és a honvédség lesz a 
főszereplője a harmadik Belvárosi nyitott 
udvarok elnevezésű rendezvénynek a Szent 
István Király Múzeum Díszudvarán és a Rend-
házépület előtt.

Szeptember 8-án, pénteken a mú-
zeumba várják az érdeklődőket 10 
és 16 óra között. Az iGenerációért 
Egyesület, a Székesfehérvári Szak-
képzési Centrum és a Szent István 
Király Múzeum közreműködésével 
megvalósuló programsorozat témáját 
a hamarosan megnyíló Munkácsy-ki-
állítás, Neumann János születésének 
százhuszadik évfordulója, valamint 
a Magyar Honvédség megalakulásá-
nak százhetvenötödik évfordulója 
inspirálta. 
A Székesfehérvári Szakképzési 
Centrum intézményei különböző 
kreatív, interaktív programokon 
keresztül mutatják be a két géniusz 
munkásságát, a pákozdi katonai 
emlékpark pedig a honvédség meg-
alakulásának évfordulója tiszteletére 
tart kivételes bemutatókat.
A Rendház körül zajló progra-
mok előtt vagy után érdemes lesz 
kipróbálni az Országalmánál azt 
az alkalmazást, amivel láthatóvá 
válik, hogy milyen impozáns épület 
lehetett a Szent István által alapított 
Szűz Mária prépostsági templom.

Szeptember közepétől újabb különleges idő-
szaki tárlat költözik a Szent István Király Mú-
zeum Rendházépületének emeleti termeibe: 
Munkácsykiállítás nyílik Pákh Imre műgyűjtő 
rendkívüli kollekciójából.

Pákh Imre gyűjteménye ma a 
legnagyobb magánkézben lévő 
Munkácsy-kollekció a világon: több 
mint hetven festményt, illetve ötven 
grafikát számol. A Munkácsy Szé-
kesfehérváron című kiállításon fel-
sorakoztatandó hetvenhét alkotásból 
a teljes festői pálya megismerhető a 
legkorábbi rajzoktól és festmények-
től a realista alaktanulmányokon át 
a szalonképekig, valamint a késői, 
álomszerű tájképekig. A tárlaton 
külön csoportot képeznek a biblikus 
témájú kompozíciók és tanulmá-
nyok, valamint a festő élete végén 
készült kosztümös életképek. 
Az időszaki kiállítás szeptember 15-
től január 19-ig lesz látogatható.

Számos érdekességet tudhatnak meg a 
látogatók a Nemzeti Emlékhely történetéről, 
bepillantást nyerhetnek a legújabb kutatásokba 
és a hamarosan induló ásatásokba, valamint az 
Aba Nováksecco restaurálásába – különleges 
tárlatvezetéseket tart szeptember 16-án a Szent 
István Király Múzeum a Kulturális Örökség 
Napjai elnevezésű programsorozat részeként.

Kiemelt programsorozattal készül a 
múzeum a Romkert avatásának nyolc-
vanötödik évfordulójára: szeptember 
16-án, szombaton 10 órakor Szabados 
György történész a Nemzeti Emlék-
hely históriájáról, az itt koronázott 
és az itt nyugvó magyar királyokról 
mesél, 15 órakor pedig Ásatási kalauz 
– A legújabb kutatások a Nemzeti Em-
lékhely területén címmel a hamarosan 
induló ásatásról árul el részleteket 
Pokrovenszki Krisztián, a Szent István 
Király Múzeum főigazgatója és Hor-
váth Emil dendrokronológus.
Délután ötkor az Aba Novák-secco 
restaurálását végző Lángi József oszt 
meg izgalmas részleteket a folyamat-
ról. Aba-Novák festménye az 1938-as 
kettős szentév – az Eucharisztia és 
a Szent István-emlékév – apropóján 
valósult meg.

A sajtótájékoztatón Veres Zoltán európa- 
bajnok magyar műrepülő adott ízelítőt a 
várható programból. Hajmeresztő produkci-
ókra készülhetünk!

Fo
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 Történelem 

Különleges 
tárlatvezetések

 Repülőnap 

Háborús gépek és a 
repülés öröme

 Kultúra 

Belvárosi nyitott 
udvarok

 Festészet 

Munkácsy-kiállítás 
nyílik a múzeumban

Mérleg 9. 23. – 10. 22.

Valakivel kapcsolatban a megszokottnál mélyebb indulatok kerülhet-
nek a felszínre, amit egy esemény vagy az illető viselkedése válthat 
ki belőled. Légy bármennyire is izgatott, igyekezz a dolgot a lehető 
leghiggadtabban megoldani!
  

Nyilas 11. 23. – 12. 20.

Most komoly társadalmi tőkét halmozhatsz fel olyan emberek 
révén, akik kötődnek hozzád, és akikhez bátran fordulhatsz, ha 
segítségre szorulsz. Közeledj nyitottan és őszintén azokhoz, akik 
szeretnek téged, még akkor is, ha valaki közülük kritikával illet 
majd!

Vízöntő 1. 21. – 2. 18.

Ezekben a napokban egy új románc alakulhat egy friss kapcsolatból, 
ha nyitottnak bizonyulsz rá. A munkádban igazi diplomataként 
érvényesülsz. Stílusosan és elegánsan leszel képes elérni, amit csak 
akarsz, szinte akadálytalanul haladhatsz a céljaid felé.

Skorpió 10. 23. – 11. 22.

Ezekben a napokban elsimíthatsz egy régebbi vitát. Könnyedén 
haladsz előre a terveiddel, jó hangulatban és sikerélményekkel telnek 
a napjaid. Jó alkalom ez arra, hogy gyarapítsd a vagyonodat, és nem 
csak anyagi értelemben!

 Bak 12. 21. – 1. 20.

Hallgasd meg a párodat, és figyelj oda arra, amit mond, majd 
pedig köszönd meg, hogy elmondta a véleményét! Persze ez nem 
jelenti azt, hogy automatikusan meg is kell fogadnod azt. Azon-
ban nem baj, ha más szemén keresztül is rálátsz az életedre!

Halak 2. 19. – 3. 20.

A legtöbben meghajlanak az akaratod előtt, aki pedig nem, számíthat 
a kompromisszumkészségedre. Ha egy szívességre lenne szükséged, 
most van itt az ideje, hogy kérj! A magánéletedben izgalmak várhatók, 
az is előfordulhat, hogy egy kisebb drámát élsz meg.  

invitálni a rendezvényre, hiszen évről 
évre kígyózó sorokban érkeznek a 
légiparádéra, hogy részt vegyenek az 
izgalmas bemutatókon.
Szilády Dezső, az egyesület elnöke 
elmondta: a repülőnap legfontosabb 
célja, hogy a fiatalokat bevonják a re-
pülés világába, és minél több gyerek 
számára mutassák be vonzó alterna-
tívaként a pilótaságot. A rendezvény 

története az ezredforduló előttre nyú-
lik vissza: először 1995-ben tartották 
meg az eseményt.
Felhozatalban nem lesz hiány, hiszen 
igazán különleges történetű gépekkel 
is lehet majd a helyszínen találkozni. 
Ezek közül az egyik lesz a Magyaror-
szágon egyedülálló T-28A Trojan. Ezt 
a típust a második világháború végén 
kezdték el gyártani, és a következő 
évtizedekben több meghatározó fegy-
veres konfliktusban is részt vett. 
Józsa Dávid, az Albatrosz Repülő-
egyesület alelnöke adott ízelítőt még 
arról, hogy milyen programokra 
számíthatnak a nézők: „Biztos, hogy 
itt lesz a honvédség Gripen típusú 
vadász repülőgépe, de érkezik még tőlük 
helikopter és egy kiképzőgép is. Szegedi 
barátainknak köszönhetően itt lesz a 
T-28A Trojan, de a nézők megtekinthetik 
a repüléstörténeti gyűjteményünk egy 
részét is, aminek tagja egy Blériot XI-es, 
az eredetivel száz százalékban megegyező 
replika. Ilyet még angol vagy francia 
repülőnapokon sem lehet látni!”
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Szeptember 16. és 22. között huszonkettedik 
alkalommal szervezik meg a környezetbarát és 
fenntartható városi közlekedés népszerűsítése 
érdekében a mobilitási hetet.

Idén a Takarékoskodj az energiá-
val! mottó jegyében zajlanak az 
Európai mobilitási hét programjai 
városunkban. A Székesfehérvári 
Közösségi és Kulturális Központ 
szeptember 16-án, szombaton 10 
és 18 óra között a Rákóczi utca 
és a Vár körút lezárt szakaszán 
Menő jövő címmel a technika 
legújabb vívmányaival rendezi 
meg az elektromos járművek 
napját, szeptember 22-én pedig a 
gyermekeket várják a Salétrom ut-
cába a Gurulj velünk! elnevezésű 
felvonulásra és A legmobilisabb 
osztály című vetélkedőre.
A Prohászka ligetben és az előtte 
lévő lezárt útszakaszon idén is 
családi programok színesítik az 
eseményt: népi ügyességi fajáté-
kok, mászófal, ötkiállásos, mobil 
kalandpark, KRESZ-oktató pálya 
és -kvíz, valamint ügyességi 
akadálypálya vár a gyerekekre és 

Idén nyáron is játékba szállhattunk a Nagy 
olvasásmánia keretében, amit a Vörösmarty 
Mihály Könyvtár indított útjára. A megadott 
könyvek közül kellett minél többet elolvasni, 
majd egy kvízt sikeresen kitölteni szeptem-
ber 19ig. A legjobb megfejtők könyveket 
nyerhetnek.

A Nagy olvasásmánia című kez-
deményezés keretében több mint 
harminc könyvet – köztük gyer-
mek-, ifjúsági és felnőtt kiadványo-
kat – javasoltak elolvasásra, majd 
jönnek a kvízkérdések! A legtöbb 
pontszámot elérő olvasókat ér-
tékes könyvnyereménnyel jutal-
mazza az intézmény. A beküldési 
határidő szeptember 19.
A könyvek listája és a kvízkérdé-
sek a könyvtár honlapján olvas-
hatók.

Irodalom és zene nyújt értékes kikapcsolódást 
a Szent István Hitoktatási és Művelődési 
Házban.

Petőfi és Csoóri Sándor címmel 
tartanak irodalmi-zenés műsort 
szeptember 12-én, kedden a Szent 
István Hitoktatási és Művelődési 
Házban. A Csoóri Sándor Társa-
ság szervezésében közreműködik 
Berki Lilla, Cserta Balázs, Horváth 
Dávid, Soós László, Varró János, 
Bakonyi István és a Hermann 
László zeneiskola növendékei.

A Hajós Erika festőművész alkotásaiból álló 
tárlatot szeptember 8án, pénteken 18 órakor 
ünnepélyesen nyitják meg a Boryvárban.

A megnyitón beszédet mond 
Bobory Zoltán, a Vörösmarty Tár-
saság elnöke, valamint produk-
cióval készül Závodszky Noémi 
színművész. A kiállítás ideje alatt 
ingyenes a belépés a Bory-várba.

Jubilál a Maroshegyi Böndörödő: a hagyo-
mányos szüreti mulatságot tizenötödik 
alkalommal rendezik meg szeptember 9én, 
szombaton a Gárdonyi Géza Művelődési 
Házban és környékén. Változatos, izgalmas 
színpadi és szabadtéri programokkal várnak 
mindenkit az ingyenes rendezvényre.

A nagyszabású szüreti mulatság 
keretében bemutatkoznak a helyi 
művészcsoportok, de lesznek kon-
certek, népi játékok, lovaskocsizás 
és sok egyéb vidám, tartalmas 
elfoglaltság. A színpadon fellép 
Csordás Ákos és Auth Csilla, késő 
délután pedig a Discover Band 
gondoskodik a hangulatról. 
A szabadtéri programok kö-
zül is érdemes válogatni: lesz 
szőlő darálás, préselés, szőlő- és 
mustkóstolás, hangszerbemutató 
Varró Jánossal és Bergerné Szőnyi 
Annával, szüreti kézműves-foglal-
kozások a M-ART Egyesülettel, de 
régi könyvek közül is válogatha-
tunk. Mindeközben az épületben a 
Szent Kristóf-ház kiállítása a lakók 
munkáit mutatja be.
A főzőversenyen 10 órától tizenöt 
maroshegyi családi vagy baráti 
társaság számára tudnak helyet 
adni. Jelentkezni hétfőtől péntekig 
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06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

07.40  Vendég: Tornyai Gábor atya
09.10  Hogy is volt? – 

történelmi kalandozás 
Vendég: Korik Péter

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.10  Köztér
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 A	bor	szerintünk	(12)	
Vendég: Fáncsi Viktória

14.10  Kenderzsineg – kertészeti 
magazin Vendég: 
Németh László

15.10  Helló, péntek! 
Műsorvezető:	Palkó	
Zsuzsi és Varga Zalán

17.10		 Irodalmi	műsor
18.10  Családi magazin 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések – 

Lokálpatrióta	Szerkesztő:	
Sasvári	Csilla

 Készült a Médiatanács 
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

20.10		 Fehérvári	beszélgetések	
Szerkesztő:	Kiss	György

2023. 09. 15. PÉNTEK

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	
közlekedési információk 

 Fehérvári hétvége: 
életmód, kulturális 
programajánlatok, 
kikapcsolódási	lehetőségek	
Székesfehérvár	és	Fejér	
vármegye	egész	területéről	

	 Műsorvezető:	Kiss	György	
Hírszerkesztő:	Varga	Zalán

08.10  Internetes ügyeink Vendég: 
dr.	Czenczi	Anikó

09.10  Kedvencek percei 
Vendég: Paál Csaba

10.10		 Fehérvár	első	kézből	
Vendég: Cser-
Palkovics	András

11.10  Dojo önvédelmi és távol-
keleti	harcművészeti	
magazin Vendég: 
Rétlaki Gábor

12.10		 Virágpercek	Vendég:	
Winkler Kriszti

13.10  Ügyvédi percek Vendég: 
Berzeviczy Gábor ügyvég

14.10		 Zöldellő	utakon
15.10		 Hűha!	–	Technológia	

és	tudomány	érthetően	
Vendég: Theisz György

17.10  Lokálpatrióta
18.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla
20.05		 Fehérvári	beszélgetések	

Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	

közlekedési információk 

 Fehérvári hétvége: 

műsorajánló,	kalendárium,	

névnapok, aktualitások, 

érdekességek

	 Műsorvezető:	Sasvári	Csilla	

Hírszerkesztő:	Varga	Zalán

09.10  Természetesen 

egészségesen Vendég: 

Supliczné	Tóth	Mária	

10.10		 Gazdát	keresünk	a	HEROSZ	

menhelyén	élő	kutyáknak	

Vendég: Krepsz Gyöngyi

11.10		 Zenéről	szóban	Vendég:	

Dobszay Péter 

11.40		 Börgöndi	repülőnap	–	élő	

kapcsolás	a	helyszínről

13.05		 A	táncdalfesztiváloktól	

napjainkig Vendég: 

Kiss György 

14.10		 Zeneturmix	Műsorvezető:	

Kiss György 

18.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00		 Fehérvári	beszélgetések	

Szerkesztő:	

Gemeiner Lajos

2023. 09. 09. SZOMBAT

06.00  Fehérvári reggel: 

minden félórában friss 

hírek, programajánló, 

kalendárium, közlekedési 

információk, a hallgatók 

születésnapi köszöntése, 

kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	

Zoltán	Hírszerkesztő:	

Germán Márton

09.10		 Autófitnesz	Vendég:	

Polgár Tibor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	

aktualitások szórakoztató 

formában,	helyi	szakértők,	

szakemberek részvételével

11.10		 KRESZ-percek	Vendég:	

Ábrahám Csaba

13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	

Szöllősi	Attila

13.10  Illemtan 

15.10  Útravaló

18.05		 Az	én	utam	Szerkesztő:	

Palkó Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05		 Internetes	ügyeink	

Vendég:	dr.	Czenczi	Anikó	

Szerkesztő:	Kiss	György

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Munkaügyek Vendég: 
Pajtók-Vizsolyi Júlia

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.35  Gábor szerint a világ
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10  Vakolat Vendég: 
Puska József

14.10  Barangoló Vendég: 
Tarsoly Péter

15.40  Esélykör – bemutatjuk 
a	Székesfehérváron	és	
a	térségben	működő	
fogyatékosügyi 
szervezeteket

17.10  Vörösmarty kocka Vendég: 
Gombaszögi	Attila

18.10		 Mindenmentes	Szerkesztő:	
Palkó Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések – 
Lokálpatrióta	Szerkesztő:	
Sasvári	Csilla

 Készült a Médiatanács 
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

20.10		 Fehérvári	beszélgetések	
Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos

06.00  Fehérvári reggel: 

minden félórában friss 

hírek, programajánló, 

kalendárium, közlekedési 

információk, a hallgatók 

születésnapi köszöntése, 

kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	

Zoltán	Hírszerkesztő:	

Germán Márton

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	

aktualitások szórakoztató 

formában,	helyi	szakértők,	

szakemberek részvételével

13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	

Szöllősi	Attila

13.10  Környezetbarát 

14.10  Utazási magazin

15.10  Útravaló

16.10  Informatikai retró 

Vendég:	Simon	Nándor

17.40  Meseszieszta a 

Szabad	Színházzal

18.10  Lélekbúvár – beszélgetések 

Vendég: Pap Csilla 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.10		 Fehérvári	beszélgetések	

Szerkesztő:	Gemeiner	Lajos

21.10		 Tiszta	szex!	(16)	Vendég:	

Séllei	Györgyi	

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Állati dolgok Vendég: 
Lorászkó Gábor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.10  Társasház Vendég: 
Egyed	Attila	

13.00  Hírek félóránként 
Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 A	Városgondnokság	
műsora

13.40		 Az	vagy,	amit	megeszel!	
Vendég:	Szollár-
Kaczur Beatrix  

14.10		 Az	orvos	válaszol	
15.10  Útravaló 
17.10  Filmkocka Vendég: Pál 

Loránd, Kalmár Ádám 
és	Buda	Andrea

18.10		 Zöldellő	utakon	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Aranymetszés	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00		 Fehérvári	beszélgetések	
Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos

 Szüret 

Szombaton Maroshegyi 
Böndörödő

 Kiállítás 

Istennők nyomában

 Irodalom 

Petőfi és Csoóri

 Közlekedés 

Takarékoskodj az 
energiával!

 Könyv 

Nagy olvasásmánia

8 és 15 óra között a 22 501 161-es 
telefonszámon lehet.

szüleikre. 
Délelőtt tíz és délután kettő 
között a környezettudatosságot 
népszerűsíti a Gaja Környezet-
védő Egyesület környezeti, kom-
posztálási, energiahatékonysági 
tanácsadással és bemutatókkal, 
ökológiailábnyom-számítással, 
vízvizsgálattal.
Az Európai mobilitási hét további 
székesfehérvári programjai meg-
találhatók a város honlapján.
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A csapat készül, a csarnok épül

A pontos lövések gyakorlása kicsit mást 
jelentett, mint a jégen

Jégre készülnek, de most színpadra léptek a fehérvári játékosok

Szeptember huszonkettedikén rajtol a Hydro 
Fehérvár AV19 bajnoki szezonja az ICE Hockey 
Leagueben. A szurkolók vasárnap délután 
a Bregyóban már találkozhattak az idei 
csapattal, ahol a Magyar Honvédség színes 
bemutatóival is várták a szurkolókat.

Akadálypályával, dedikálással, 
szurkolói kérdezz-felelekkel és iz-
galmas feladatokkal várta a Hydro 
Fehérvár AV19 és a honvédség 
sportszázada a résztvevőket. El-
hangzott, hogy izgalmas szezon elé 
néz a fehérvári hokiklub, hiszen a 
keretben és az edzői stábban is tör-
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Túl a tanulóéven Ketten a válogatottban
soMos zoltáN soMos zoltáN

Vasárnap délután a Wrocław Panthers elleni 
mérkőzéssel véget ért a Fehérvár Enthroners 
történelmi első szezonja a European League 
of Footballban. A lengyel csapat a rájátszás-
ba jutásért játszott a First Fielden, és 356 
arányban nyert.

Tizenkét meccsre tervezett, végül a 
visszalépések miatt tíz mérkőzésre 
szűkülő szezont zárt le vasárnap 
délután a Fehérvár Enthroners 
amerikaifutball-csapata. A vereség 
ellenére érdemes kiemelni a védel-
met, mely sokszor három kísérlet 
után leparancsolta a wrocławi 
támadókat. 

A Paks elleni vereség után kilencedik helyen 
áll a bajnokságban a Fehérvár FC. Legközelebb 
jövő szombaton, a Magyar Kupában játszik a 
csapat, közben pedig a válogatottban léphet 
pályára Fiola és Kalmár.

Lesz min dolgoznia a bajnoki szü-
netben Bartosz Grzelak vezető-
edzőnek és a szakmai stábnak, 
mert a Vidi eredményei egyelőre 
az új szezonban sem túl biztató-
ak. Bár néhány vesztes meccsen 
volt a játékban jó periódus, a 
lényeg a végén a táblán áll. Ott 
pedig eddig hat forduló alatt 
négyszer fehérvári vereséget mu-

A kékmezes fehérvári védelem többször meg tudta állítani a lengyel támadókat Kalmár Zsolt erősítés a középpályán, a válogatottban is számításba veszik
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téntek változások. A vezetőedzői 
poszton Kevin Constantine-t Kiss 
Dávid váltotta, akinek a tavalyi 
keretből többek között rendelke-
zésére áll Bartalis István is, miután 
újabb két évre szóló megállapodást 
kötött a csapattal. Távozott Erdély 
Csanád és Horváth Milán, ellen-
ben visszatért Vokla Roland és 
Kiss Roland. Az új érkezők közül 
érdemes kiemelni a két kanadai já-
tékost, a hátvéd Markus Philipset, 
valamint a csatár Pascal Laberge-t, 

akik mindketten jelentős tapaszta-
latot hoznak a csapathoz. Fontos 
fejlemény, hogy Henrik Nilsson 
immár magyar állampolgár is, a 
svéd hátvéd ugyanis múlt csütör-
tökön állampolgársági esküt tett a 
városházán.
Gál Péter Pál, a klub elnöke el-
mondta: már régóta szerették vol-
na, hogy a szakmai vezetésben egy 
fehérvári gyökerekkel rendelkező 
volt játékos lehetőséget kapjon, de 
a váltást egy évvel későbbre tervez-

ték. Constantine váratlan távozása 
után viszont immár Kiss Dáviddal 
és a visszatérő Tyler Dietrich-hel 
kezdték a felkészülést, ami a terv 
szerint halad: „Lehet, hogy ma már 
nem a legkisebb a költségvetésünk 
a ligában, de mindenképpen az alsó 
régióban van. A szurkolótáborunk 
azonban a felső régióba tartozik! A cél 
nem változott: szeretnénk bejutni a 
rájátszásba, zsinórban negyedszer!” – 
emelte ki Gál Péter Pál.
Cser-Palkovics András polgár-
mester az új csarnok építéséről is 
beszélt a találkozón: „Ott tart az 
építkezés, ahol az ütemterv szerint 
tartania kell, így nem lesz akadá-
lya annak, hogy december végén, 
januárban megtörténhessen a műszaki 
átadás. Ezután kezdődhet el az enge-
délyezési eljárás, ami hatvan- 
kilencven nap. Éppen ezért úgy 
döntöttünk a klubbal, hogy a csapat a 
Raktár utcában kezdi az idényt, és ott 
is fejezi be. Amikor a bajnokságnak 
vége lesz, akkor költözik majd át a 
klub az új otthonába. Ennek az idei 
csapatnak pedig az is feladata lesz, 
hogy felkészítse a szurkolókat és a 
hazai jégkorongbarátokat arra, hogy 
belépünk egy 21. századi csarnokba, 
ami nagyobb, mint a Raktár utca, így 
nézőszámot is lehet növelni!”

A hazai oldalon utolsó mérkőzését 
játszotta Péter Csaba, az Enthro-
ners védője. Az ötvenéves játékos a 
kilencvenes évek óta meghatározó 
alakja itthon a sportágnak, az el-
múlt hat évben a fehérvári védelem 
vezéreként szerepelt.
A szezon fénypontjának minden-
képpen a Prága elleni győzelem 
számít, ami akkora lökést adott, 
hogy a következő héten a regnáló 
veretlen bajnokot, a Vienna Vikings 
csapatát is majdnem sikerült le-
győzni. Ez mutatja, hogy a csapat-
nak van keresnivalója az ELF-ben. 
Jó felkészüléssel és igazolásokkal 
a szurkolók joggal bízhatnak egy 
erősebb Enthronersben 2024-ben.

tattak a számok. 
Az egyetlen győzelmét a Mező-
kövesd ellen aratta a kilencedik 
helyen álló csapat, utána viszont 
ismét kikapott, ezúttal Pakson. 
Tóth Balázs és Kalmár Zsolt 
személyében erősítésnek számító 
játékosok érkeztek, de bőven van 
mit kijavítani a gyakran hibázó 
védelemben ugyanúgy, mint az 
átmeneti játék gördülékenységé-
ben. Erre most két hét van, mert 
az ESMTK elleni kupameccs jövő 
szombaton lesz. 
A válogatott két mérkőzést játszik 
a héten: Szerbia és Csehország 
ellen is ott van a keretben két 
Vidi-játékos, Fiola és Kalmár.
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00:00  Képes hírek
06:50  Kortalan torna
07:00  A hét hírei 
07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
07:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
László Zsolt

08:25  Örökké-való 
09:00  Sztárportré
09:30  Képes hírek
11:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Örökké-való – ismétlés
12:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
12:50  Kortalan torna
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:35  Csíki versek az Arany-

emlékévben – 1. rész
16:50  Kortalan torna
17:00  Híradó
17:20  Együtt magazin
17:50  Hírek 
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Nikolics Nemanja

19:00  Híradó – ismétlés 
19:20  Együtt – ismétlés
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:25  Csíki versek az Arany- 

emlékévben – 2. rész
21:40  Arany János: Az 

eperfa alatt
22:15  Híradó – ismétlés
22:35  Képes hírek

00:00  Képes hírek
06:50  Kortalan torna
07:00  Híradó 
07:20  Együtt magazin
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Nikolics Nemanja

08:20  Képes hírek
11:00  Együtt magazin 

– ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés 
12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:50  Kortalan torna
13:00  Híradó 1-kor 
13:15  Képes hírek
15:30  Az olasz maestro
16:50  Kortalan torna
17:00  Híradó
17:20  Paletta 
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Kovács Sarolta

18:30  Honvéd7
19:00  Híradó 
19:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:25  Szép magyar énekek
21:25  Fehér gólya
22:05 Híradó – ismétlés
22:25  Képes hírek

00:00  Képes hírek
06:50  Kortalan torna
07:00  Híradó
07:20  Paletta 
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Kovács Sarolta

08:20 Honvéd7 
08:45 Képes hírek
11:00  Paletta – ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Honvéd7 – ismétlés 
12:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:50  Kortalan torna
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:30 Mits Jazz Band
16:05  Szarajevó
16:45  Kortalan torna
16:55  Napi retró
17:00  Híradó
17:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:50  Hírek  
17:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából
18:55  Napi retró – ismétlés
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Bassology
20:55  Lelkünk épületének 

szolgálatában
21:35  Stámusz Ferenc-portré
22:30 Híradó – ismétlés
22:50  Képes hírek

00:00  Képes hírek
06:50  Kortalan torna
07:00  Híradó 
07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
08:20  Képes hírek
11:00  E kávéházi szegleten
11:30  Farmerzseb
12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:50  Kortalan torna
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:50  Léptei nyomában 

virágok nyíljanak
16:10  Út az újrakezdéshez
16:50  Kortalan torna
17:00  Híradó
17:20  Bajnokok városa
17:50  Hírek 
17:55  Köztér
18:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Bajnokok városa 

– ismétlés
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Köztér – ismétlés
20:30  Parlami d’Amore
22:30 Híradó – ismétlés
22:50  Képes hírek

2023. 09. 15. PÉNTEK

00:00  Képes hírek
06:50  Kortalan torna
07:00  Híradó 
07:20  Köztér  
07:55  Képes hírek
11:00  Bajnokok városa
11:30  Köztér – ismétlés
12:05  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:50  Kortalan torna
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:30  A hanti sámán hagyatéka
16:10  Ukránok, lipovánok, 

pelikánok
16:50  Kortalan torna
17:00  Híradó
17:20  Agrárinfó
17:50  Hírek
17:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Agrárinfó – ismétlés
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  A sándorgyuri
20:50  Közösségtapasztó 

emberek
21:25 Madarat tolláról 

– 1-2. rész
22:25  Híradó – ismétlés
22:45  Képes hírek

00:00  Képes hírek
06:50  Kortalan torna
07:00  Híradó 
07:20  Köztér
07:55  Nálatok mizu?
09:00 Agrárinfó
09:30  Fülöp Attila, a bodajki 

fegyvergyűjtő
10:00  Kortalan torna
10:10  Együtt magazin
10:40  Fehérvári beszélgetések 
11:10  Bajnokok városa
11:40  Fehérvári beszélgetések
12:10  Paletta magazin
12:40  Híradó – ismétlés
13:00  Kortalan torna
13:10  Napi retró
13:15  A Fehérvár Televízió 

archívumából
14:20  Honvéd7 
14:45  Videoton-film 

Kárpátaljáról
15:00  Agrárinfó – ismétlés
15:30  Farmerzseb
16:00  E kávéházi szegleten
16:50  Kortalan torna
17:00  Hírek
17:05  Sztárportré
17:30  Csík 30
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Majoros Róbert

18:25  KocsiZoom
19:00  Hírek – ismétlés
19:05  Generációnk
19:40  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:20  Videoton UEFA-

kupa – 6. rész
21:05  Jancsó Miklós-portré
21:30  Csíkország szelei
22:20 Hírek – ismétlés
22:25  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Kortalan torna
07:10  Képes hírek
09:00 Bajnokok városa
09:30  Sztárportré 
10:00  Kortalan torna
10:05  Hírek – ismétlés
10:10  Fehérvári beszélgetések
10:40  KocsiZoom
11:10  Fehérvári beszélgetések 
11:40  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:10  Fehérvári beszélgetések 
12:40  Hírek – ismétlés
12:45  Kortalan torna
12:55  Köztér
13:30  Seuso-kedd: Vadászat
14:30  Agrárinfó 
15:00  Farmerzseb
15:30  E kávéházi szegleten
16:00  Ünnepi könyvhét
16:50  Kortalan torna
17:00  A hét hírei 
17:20  Örökké-való
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
László Zsolt

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  A hét hírei – ismétlés
19:20  Örökké-való – ismétlés
19:50   Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:20  Dunaújváros–Alba 

Fehérvár KC-
kézilabdamérkőzés 
közvetítése felvételről

21:40  Fülöp Gyula-portré 
22:05  A hét hírei – ismétlés
22:25  Képes hírek Kiemelt ajánlatunk: szeptember 10. 20:20 Dunaújváros—Alba Fehérvár-kosárlabdamérkőzés


